28/12/2021 14:01 SEI/UnB - 7554671 - Ato

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8436022&infra_sistema=… 1/2

ATO DO(A) SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS Nº 04/2021

0.1.

O Secretário de Assuntos Internacionais da  UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo Ato da Reitoria 0548/2020 (5234061), e

CONSIDERANDO os objetivos de internacionalização da gestão administrativa dispostos no Plano de
Internacionalização da UnB;

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23106.011103/2021-55;

R E S O L V E :

Art. 1º  Nomear os seguintes Representantes de Internacionalização indicados pelo Instituto de Ciências
Exatas (IE), em substituição aos Representantes de Internacionalização da referida unidade previamente
designados no  ATO 01/2021/INT (6425000).

XVII. IE

1. Titular: ANDRÉ LUIZ FERNANDES CANÇADO

2. Suplente: MA TO FU

Art. 2º   O Representante de Internacionalização atua como uma ponte entre a Secretaria de Assuntos
Internacionais (INT) e a Unidade Acadêmica, disseminando oportunidades para a comunidade acadêmica,
repassando à INT demandas da Unidade Acadêmica de modo a dar capilaridade às ações de
internacionalização da UnB.

Art. 3º Este Ato entra em vigor  a partir desta data.

Prof. Dr. Virgílio Pereira de Almeida

Secretário de Assuntos Internacionais

Brasília, 27 de dezembro de 2021

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Pereira de Almeida, Secretário(a) da Secretaria de
Assuntos Internacionais, em 28/12/2021, às 11:31, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7554671 e
o código CRC 5754F9D5.

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
28/12/2021